Fls.:

Proc. n.º 2306901 1.816/2010—50

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

7º TERMO ADITIVO ao Contrato nº
053/2012 que entre si fazem a
UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE e a empresa
ACROPOLE ARQUITETURA
LTDA-EPP.

A UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, autarquia Federal, vinculada ao
Ministério da Educação com sede na Rua Miguel de Frias, nº 09, Icaraí, Niterói, Estado do Rio
de Janeiro, doraVante denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob o nº 28.523.215/0001-
06, representada neste ato pelo seu Magnífico Reitor, professor de 3º grau, Sr. SIDNEY LUIZ DE
MATOS MELLO, nomeado por Decreto Presidencial de 17/11/2014, publicado no DOU nº 223
de 18/11/2014, ponador da Cédula de Identidade nº 03.386.007—3, expedida pelo DETRAN/RJ,
inscrito no CPF sob o nº 598.549.807-49, e a empresa ACROPOLE ARQUITETURA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.497.064/0001-75, sediada na Rua Alcindo Guanabara, 15/1402,
cidade do Rio de Janeiro, representada neste ato pelo Sr. RAUL FERNANDO MATOS
VASCONCELLOS, portador da cédula de identidade nº 132551/D, expedida pelo CREA/RJ, e
inscrito no CPF/MF sob o nº 007.287,697—27, conforme poderes expressos constantes do Processo
nº 23069.011.816/2010—50, doravante denominada CONTRATADA, com base no artigo 57, & lº ,

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas Contratuais.

7º Termo Aditivo ao Contrato n º 053/2012 — ACROPOLE ARQUITETURA LTDA

Fls.:

, _ Proc. n.º 23069.011.816/2010—5(
CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAQAO

A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela
Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte días daquela data.

CLÁUSULA QUARTA _ DO FORO

O Foro privilegiado para dirimir eventuais questões oriundas do presente Termo, e não
resolvidas administrativamente, é o da Seção Judiciária de Niterói, da Justiça Federal do Estado do
Rio de Janeiro, na forma prevista pelo artigo 109, I da Constituição Federal.

,.—

Niterói, 75 de riº NKHD de 205

mwmomasmom
Vice-Reitor mmmndavlewiadauw

Portaria Nºt 52.142 Di 24/11/2014

Testemunha da UFF: ] Testemunha da Empresa:

V Assinatura:—AMM—
Nomezêmit' tª'/flw Nome: LUCIMAR SANTOS

ACROPOLE ARQUITETURA

, . AdministraçãoCPF: ãíoââf-ãí'J/ó'íº CPF: Sªªªqªª'ºªª »

Assinatura:

7º Termo Aditivo ao Contrato n º 053/2012 -— ACROPOLE ARQUITETURA LTDA